ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатер1шбург

О виесении из.меиеиий в Порядок проведения оценки последствий принятия

решения о реорганизации Wlи ликвидации госудqрствеююй образовательиой

оргаиизации Свердловекой области, муниципальпой образователыюй

организации, расположеююй на территории Свердловекой области,

утвержденпый приказолt Мииистерств.а общего и профессиоиальпого

образоваиия Свердловекой области от 19.12.2013 М 115-д

В целях приведения приказа Министерства общего и · профессионального

образования Свердловекой области от 19.12.2013 N2 115-д «Об утверждении

Порядка проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или

ликвидации государственной образовательной организации Свердловекой

области, муниципальной образовательной организации, расположенной

на территории Свердловекой области» в соответствие с требованиями

действующего законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок проведения оценки последствий Пр1'fнятия решения
о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации

Свердловекой области, муниципальной образовательной организации,

расположенной на территории Свердловекой области, утвержденный приказом
Министерства общего и профессионального образования Свердловекой области

от 19.12.2013 N2 115-д «Об утверждении Порядка проведения оценки

последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации

государственной образовательной организации Свердловекой области,

муниципальной образовательной организации, расположенной на территории

Свердловекой области» («Собрание законодательства Свердловекой области» ,

2014, N2 12-6 (2013)) с изменениями, внесенными приi<азами Министерства

общего и профессионального образования Свердловекой области от 28.02.2014
N2 23-д и от 29.12.2014 N2 323-д, изменения, дополнив пунктами 32.1., 32.2., 32.3.
следующего содержания:

«32.1. Заключение комиссии размещается на официальном сайте органа
исполнительной власти, осуществляющего функции и полномочия учредителя

образовательной организации Свердловекой области, при принятии решения

о реорганизации или ликвидации государственной образовательной организации

2

Свердловекой области или органа местного самоуправления, осуществляющего

функции и полномочия учредителя муниципальной образовательной организации,

при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальной

образовательной организации, расположенной на территории Свердловекой

области, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(далее- официальный сайт).

Заключение комиссии, которое содержит сведения, составляющие

государственную тайну, не подлежит размещению на официальном сайте.

32.2. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия
решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации)

в случае, когда по итогам проведеиного анализа не достигнуто хотя бы одно

из значений критериев, установленных настоящим Порядком.

32.3. Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия
решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации)

в случае, когда по итогам проведеиного анализа достигнуты все значения

критериев, установленных настоящим Порядком. ».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального

опубликования .

3. Настоящий приказ опубликовать на Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловекой области (www.pravo.gov66.ru) и в Собрании
законодательства Свердловекой области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр ~ Ю.И. Биктуганов

		2015-06-19T11:38:12+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"